
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

EDITAL 075/2019 - VESTIBULAR 2020/1 - CURSOS DE GRADUAÇÃO

ENDEREÇO DOS LOCAIS DE PROVAS

IFMT - CAMPUS ALTA FLORESTA

RODOVIA MT-208, KM 138, LOTE 143/A, LOTEAMENTO AQUARELA-HAMOA, ALTA FLORESTA-MT

TELEFONE: (66) 3512-7036

ESCOLA MUNICIPAL RODOLFO TRECHAUD CURVO

AVENIDA SEBASTIÃO FRANCISCO DE ALMEIDA, 471, BAIRRO SÃO SEBASTIÃO, ARAPUTANGA-MT

IFMT - CAMPUS BARRA DO GARÇAS

ESTRADA DE ACESSO A BR-158, RADIAL JOSÉ MAURICIO ZAMPA, S/N, BARRA DO GARÇAS-MT

TELEFONE: (66) 3402-0100

IFMT - CAMPUS CÁCERES - PROF. OLEGÁRIO BALDO

AVENIDA DOS RAMIRES, S/N, CÁCERES-MT

TELEFONE: (65) 3221-2610

IFMT - CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

RODOVIA MT-235, KM 12, CAMPO NOVO DO PARECIS-MT

TELEFONE: (65) 3382-6231

IFMT - CAMPUS SÃO VICENTE - CENTRO DE REFERÊNCIA CAMPO VERDE

RUA IZIDORO LUIZ GENTILIN, 585, LOTEAMENTO BELVEDERE, CAMPO VERDE-MT

TELEFONE: (65) 3341-2173

ESCOLA ESTADUAL ULISSES GUIMARÃES

RUA RIO DE JANEIRO, 615, CENTRO, CAMPO VERDE-MT

IFMT - CAMPUS CONFRESA

AVENIDA VILMAR FERNANDES, 300, CONFRESA-MT

TELEFONE: (66) 3564-2600

IFMT - CAMPUS CUIABÁ - BELA VISTA

AVENIDA JULIANO COSTA MARQUES, S/N, BELA VISTA, CUIABÁ-MT

TELEFONE: (65) 3318-5108

IFMT - CAMPUS CUIABÁ - CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA

RUA PROFESSORA ZULMIRA CANAVARROS, 95, CENTRO NORTE, CUIABÁ-MT

TELEFONE: (65) 3318-1451

DATA DA PROVA: 24/11/2019 - DAS 14h ÀS 18h30
OS PORTÕES SERÃO FECHADOS, IMPRETERIVELMENTE, ÀS 14h.

O CANDIDATO DEVERÁ CHEGAR COM, NO MÍNIMO, 30 MINUTOS DE ANTECEDÊNCIA.

LEVAR CANETA DE TINTA PRETA E TUBO DE MATERIAL TRANSPARENTE.

LEVAR DOCUMENTO OFICAL COM FOTO (CONFORME SUBITEM 6.5.3 DO EDITAL).
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https://www.google.com.br/maps/place/IFMT+Alta+Floresta+MT/@-9.9078048,-56.0665679,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x93aa310cd3e28b23:0x52bcaff6d8b9d1e7!8m2!3d-9.9078101!4d-56.0643792
https://www.google.com.br/maps/place/IFMT+-+Campo+Novo+do+Parecis/@-13.6790306,-57.7893798,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x93a2f1e309c51c3b:0xf0ad9467d11541d5!8m2!3d-13.6790358!4d-57.7871911
https://www.google.com.br/maps/place/R.+Zulmira+Canavarros,+95+-+Centro+Norte,+Cuiab%C3%A1+-+MT,+78040-505/@-15.5926026,-56.0996232,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x939db190c527edf9:0xba959dadf9e7cc84!8m2!3d-15.5926057!4d-56.0983218
https://www.google.com.br/maps/place/IFMT+-+Instituto+Federal+de+Educa%C3%A7%C3%A3o,+Ci%C3%AAncia+e+Tecnologia+de+Mato+Grosso+-+Campus+V%C3%A1rzea+Grande/@-15.6038947,-56.179353,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x939db2ef4de32543:0xef31d5eeca353443!8m2!3d-15.6
https://www.google.com.br/maps/place/Instituto+Federal+de+Mato+Grosso,+Campus+C%C3%A1ceres/@-16.1305814,-57.6972288,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x939afef71da659c9:0xa2fa6b78b3934e31!8m2!3d-16.1305866!4d-57.6950401
https://www.google.com.br/maps/place/IFMT+-+Campus+Barra+Do+Garcas/@-15.8739516,-52.3030863,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x93656899a6e18d89:0x4b3904c7cfdae71!8m2!3d-15.8739568!4d-52.3008976
https://www.google.com.br/maps/place/Instituto+Federal+de+Mato+Grosso,+Campus+Confresa/@-10.661279,-51.5594484,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x931a09b4aa784cb1:0x350276ce316f58a4!8m2!3d-10.6612843!4d-51.5572597
https://www.google.com.br/maps/place/IFMT+Campus+Diamantino/@-14.3872367,-56.4024057,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x939f1a471259953d:0x7e97a23de78d9ee0!8m2!3d-14.3872419!4d-56.400217
https://www.google.com.br/maps/place/IFMT+-+Campus+Ju%C3%ADna/@-11.4488092,-58.7251475,17z/data=!4m5!3m4!1s0x93b012c6ea678f89:0x8462b2824e8c8fb3!8m2!3d-11.4488145!4d-58.7229588
https://www.google.com.br/maps/place/Instituto+Federal+de+Educa%C3%A7%C3%A3o/@-13.0689356,-55.9500515,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x93a0f17013d501db:0x301ce2699d1cce11!8m2!3d-13.0689356!4d-55.9478628
https://www.google.com.br/maps/place/IFMT+Instituto+Federal+de+Mato+Grosso,+Campus+Pontes+e+Lacerda/@-15.2282343,-59.3525392,17z/data=!4m5!3m4!1s0x9396eec4310a0151:0x195bc4dac3a09690!8m2!3d-15.2282395!4d-59.3503505
https://www.google.com.br/maps/place/IFMT+-+Instituto+Federal+de+Mato+Grosso+-+Campus+Primavera+do+Leste/@-15.5536123,-54.2836753,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x937725c1d7473d35:0xa3027c3232a7c7b9!8m2!3d-15.5536175!4d-54.2814866
https://www.google.com.br/maps/place/Instituto+Federal+de+Mato+Grosso+-+Campus+Rondon%C3%B3polis/@-16.4218496,-54.6301124,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x9379c8beeb21b943:0x45d3d1e46ce3508e!8m2!3d-16.4218548!4d-54.6279237
https://www.google.com.br/maps/place/IFMT+C%C3%A2mpus+S%C3%A3o+Vicente+-+Centro+de+Refer%C3%AAncia+de+Campo+Verde/@-15.5597822,-55.1816943,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x937635b55fea063b:0x8555c8c690d45c16!8m2!3d-15.5597874!4d-55.1795056
https://www.google.com.br/maps/place/IFMT+Centro+de+Refer%C3%AAncia+de+Jaciara/@-15.9643447,-54.9726373,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x93779767b0a73277:0x5b37fb9336a7fdb!8m2!3d-15.9643499!4d-54.9704486
https://www.google.com.br/maps/place/Instituto+Federal+de+Mato+Grosso,+Campus+Sorriso/@-12.5779465,-55.7427997,17z/data=!4m5!3m4!1s0x93a0b3ebf05ce9ab:0x82b24f1ff25378c2!8m2!3d-12.5779517!4d-55.740611
https://www.google.com.br/maps/place/IFMT+Tangar%C3%A1+da+Serra/@-14.609154,-57.4906443,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x9398f8ba2cdd1baf:0x6159d5a3278930bb!8m2!3d-14.6091592!4d-57.4884556
https://www.google.com.br/maps/place/E+M+Rodolfo+Trechaud+Curvo/@-15.4768676,-58.3495958,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x9399ffc0ae4bc37d:0x4d03096504b1a167!8m2!3d-15.4768676!4d-58.3474071
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https://www.google.com.br/maps/place/IFMT+Cuiab%C3%A1+-+Bela+Vista/@-15.5804401,-56.0636807,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x939db051212d651d:0x3c3f143830979735!8m2!3d-15.5804453!4d-56.061492
https://www.google.com.br/maps/place/Escola+Estadual+Ulisses+Guimar%C3%A3es/@-15.5416767,-55.1728773,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x937635d763d2c553:0xd804b267d5764f26!8m2!3d-15.5416767!4d-55.1706886
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IFMT - CAMPUS AVANÇADO DIAMANTINO

RODOVIA ROBERTO CAMPOS, S/N, NOVO DIAMANTINO, DIAMANTINO-MT

TELEFONE: (65) 99807-1834

IFMT - CAMPUS AVANÇADO GUARANTÃ DO NORTE

LINHA PÁSCOA, KM 04, LOTE 471, ZONA RURAL, GUARANTÃ DO NORTE-MT

TELEFONE: (66) 99693-3038

IFMT - CAMPUS SÃO VICENTE - CENTRO DE REFERÊNCIA JACIARA

RUA JURUCÊ, 1241, CENTRO, JACIARA-MT

TELEFONE: (65) 3341-2185

IFMT - CAMPUS JUÍNA

LINHA J, QUADRA 08, SETOR CHÁCARA, JUÍNA-MT

TELEFONE: (66) 3566-7300

IFMT - CAMPUS AVANÇADO LUCAS DO RIO VERDE

AVENIDA UNIVERSITÁRIA, 1600, PARQUE DAS EMAS, LUCAS DO RIO VERDE-MT

IFMT - CAMPUS PONTES E LACERDA - FRONTEIRA OESTE

RODOVIA MT-473, S/N, PONTES E LACERDA-MT

TELEFONE: (65) 3266-8200

IFMT - CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE

AVENIDA DOM AQUINO, 150, PARQUE ELDORADO, PRIMAVERA DO LESTE-MT

TELEFONE: (66) 3500-2900

IFMT - CAMPUS RONDONÓPOLIS

RUA ANANIAS MARTINS DE SOUZA, 861, RONDONÓPOLIS-MT

TELEFONE: (66) 3427-2300

IFMT - CAMPUS SORRISO

AVENIDA DOS UNIVERSITÁRIOS, 799, BAIRRO SANTA CLARA, SORRISO-MT

TELEFONE: (66) 3545-3700

IFMT - CAMPUS AVANÇADO TANGARÁ DA SERRA

RUA JOSÉ DE OLIVEIRA (28), 980N, VILA HORIZONTE, TANGARÁ DA SERRA-MT

TELEFONE: (65) 3311-8500

IFMT - CAMPUS VÁRZEA GRANDE

AVENIDA TIRADENTES, 1300, JARDIM MANAÍRA, VÁRZEA GRANDE-MT

TELEFONE: (65) 3691-8014
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Verificar o trânsito no trajeto, pois em algumas cidades são realizadas interdições temporárias de ruas e avenidas durante os fins de 

semana.

 Conferir o local de prova com antecedência.

 Separar os documentos necessários antes do dia da prova.

 Fazer o percurso com antecedência para conhecer o caminho e verificar possíveis atalhos.

 Verificar qual o melhor meio de transporte para chegar ao local de provas.

 Certificar-se dos horários de ônibus e outros meios de transporte disponíveis.

 Descobrir quanto tempo leva para chegar ao local de provas.

 Não marcar compromisso no dia da prova.

 Não sair nos dias anteriores à aplicação das provas.
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https://www.google.com.br/maps/place/Instituto+Federal+de+Mato+Grosso,+Campus+Confresa/@-10.661279,-51.5594484,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x931a09b4aa784cb1:0x350276ce316f58a4!8m2!3d-10.6612843!4d-51.5572597
https://www.google.com.br/maps/place/IFMT+Campus+Diamantino/@-14.3872367,-56.4024057,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x939f1a471259953d:0x7e97a23de78d9ee0!8m2!3d-14.3872419!4d-56.400217
https://www.google.com.br/maps/place/IFMT+-+Campus+Ju%C3%ADna/@-11.4488092,-58.7251475,17z/data=!4m5!3m4!1s0x93b012c6ea678f89:0x8462b2824e8c8fb3!8m2!3d-11.4488145!4d-58.7229588
https://www.google.com.br/maps/place/Instituto+Federal+de+Educa%C3%A7%C3%A3o/@-13.0689356,-55.9500515,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x93a0f17013d501db:0x301ce2699d1cce11!8m2!3d-13.0689356!4d-55.9478628
https://www.google.com.br/maps/place/IFMT+Instituto+Federal+de+Mato+Grosso,+Campus+Pontes+e+Lacerda/@-15.2282343,-59.3525392,17z/data=!4m5!3m4!1s0x9396eec4310a0151:0x195bc4dac3a09690!8m2!3d-15.2282395!4d-59.3503505
https://www.google.com.br/maps/place/IFMT+-+Instituto+Federal+de+Mato+Grosso+-+Campus+Primavera+do+Leste/@-15.5536123,-54.2836753,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x937725c1d7473d35:0xa3027c3232a7c7b9!8m2!3d-15.5536175!4d-54.2814866
https://www.google.com.br/maps/place/Instituto+Federal+de+Mato+Grosso+-+Campus+Rondon%C3%B3polis/@-16.4218496,-54.6301124,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x9379c8beeb21b943:0x45d3d1e46ce3508e!8m2!3d-16.4218548!4d-54.6279237
https://www.google.com.br/maps/place/IFMT+C%C3%A2mpus+S%C3%A3o+Vicente+-+Centro+de+Refer%C3%AAncia+de+Campo+Verde/@-15.5597822,-55.1816943,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x937635b55fea063b:0x8555c8c690d45c16!8m2!3d-15.5597874!4d-55.1795056
https://www.google.com.br/maps/place/IFMT+Centro+de+Refer%C3%AAncia+de+Jaciara/@-15.9643447,-54.9726373,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x93779767b0a73277:0x5b37fb9336a7fdb!8m2!3d-15.9643499!4d-54.9704486
https://www.google.com.br/maps/place/Instituto+Federal+de+Mato+Grosso,+Campus+Sorriso/@-12.5779465,-55.7427997,17z/data=!4m5!3m4!1s0x93a0b3ebf05ce9ab:0x82b24f1ff25378c2!8m2!3d-12.5779517!4d-55.740611
https://www.google.com.br/maps/place/IFMT+Tangar%C3%A1+da+Serra/@-14.609154,-57.4906443,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x9398f8ba2cdd1baf:0x6159d5a3278930bb!8m2!3d-14.6091592!4d-57.4884556
https://www.google.com.br/maps/place/E+M+Rodolfo+Trechaud+Curvo/@-15.4768676,-58.3495958,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x9399ffc0ae4bc37d:0x4d03096504b1a167!8m2!3d-15.4768676!4d-58.3474071
https://www.google.com.br/maps/place/IFMT+-+Instituto+Federal+de+Mato+Grosso+-+Campus+Avan%C3%A7ado+Guarant%C3%A3+do+Norte/@-9.9623472,-54.8716053,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x93072b81114f9199:0x8642fac0caae51f!8m2!3d-9.9623525!4d-54.8694166
https://www.google.com.br/maps/place/IFMT+Cuiab%C3%A1+-+Bela+Vista/@-15.5804401,-56.0636807,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x939db051212d651d:0x3c3f143830979735!8m2!3d-15.5804453!4d-56.061492
https://www.google.com.br/maps/place/Escola+Estadual+Ulisses+Guimar%C3%A3es/@-15.5416767,-55.1728773,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x937635d763d2c553:0xd804b267d5764f26!8m2!3d-15.5416767!4d-55.1706886

